
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHËNDETËSISË

Autoriteti Kontraktor : DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL BERAT

"Arena Mk" shpk
 nr.Liçence : N.6774/6
Instituti Dekliada Alb

Projekti : SISTEMI I NGROHJES, VENTILIMIT DHE AJRIT TE KONDICIONUAR

Projektoi: Ing.Erjon ALIMANI
    Nr.Liç: M.1248/3

TIRANE, MARS 2023

Emërtimi i Projektit : RIKONSTRUKSION TOTAL I SHËRBIMIT TË KIRURGJISË
SI EDHE SALLAT E OPERACIONIT



24-Dhome Infermier 20-Dhome Infermier

02-Dhome Pacientesh
2 krevate

03-Dhome Pacientesh
2 krevate

04-Dhome Pacientesh
2 krevate

05-Dhome Pacientesh
2 krevate

06-Dhome Pacientesh
2 krevate

07-Dhome Pacientesh
2 krevate

08-Dhome Pacientesh
2 krevate

09-Dhome Pacientesh
2 krevate

10-Dhome Pacientesh
2 krevate

11-Dhome Pacientesh
2 krevate

12-Dhome Pacientesh
2 krevate

13-Dhome Pacientesh
2 krevate

14-Dhome Pacientesh
2 krevate

15-Dhome Pacientesh
2 krevate

16-Dhome Pacientesh
2 krevate

17-Dhome Pacientesh
2 krevate

18-Dhome Pacientesh
2 krevate

19-Dhome Pacientesh
2 krevate

Salle Kirurgjie
01

Tualet P.A.K

Tualet

Wc

Tualet

31-Dhome Pacienti
1 krevat

30-Dhome Pacienti
1 krevat

Wc Wc Wc

Tualet

Tualet

Wc

Wc

Tualet

Wc Wc

07-ambjent teknik
autoklava

08-ambjent teknik
autoklava

05- ambjent teknik
paisje mjkesore

06-ambjent teknik
paisje mjkesore

koridor qarkullimi

04- ambjent teknik
autoklava

koridor qarkullimi

09-koridor qarkullimi

21-Dhome Infermier22-Dhome
Sanitare

29-Dhome Mjeku 28-Depo/Magazine 27-Dhome Mjeku 26-Dhome Mjeku 25-Dhome Mjeku

01- Depo/Magazine
Medikamente / Paisje Mjeksore

koridor qarkullimi

33-koridor qarkullimi

koridor qarkullimi

Ashensori

23-Ambjent Kuzhine

Hapsire Gatimi32-Amb.Ndihmes

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor-Model10

Fan Coil
Kanalor-Model25

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 3.2 kW, V= 550 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11,
Ø 32,

PPR SDR 11,
Ø 40,

PPR SDR 11,
 Ø 40,

PPR SDR 11,
 Ø 40,

PPR SDR 11,
Ø 50

PPR SDR 11,
Ø 50,

PPR SDR 11,
Ø 50 PPR Ø 63,

SDR 11

PPR Ø 63,
SDR 11

PPR Ø 63,
SDR 11

PPR Ø 63,
SDR 11

PPR Ø 63,
SDR 11

PPR Ø 63,
SDR 11

PPR Ø 63,
SDR 11

PPR Ø 63,
SDR 11

PPR Ø 63,
SDR 11

PPR Ø 63,
SDR 11

PPR Ø 50,
SDR 11

PPR Ø 50,
SDR 11

PPR Ø 50,
SDR 11

PPR Ø 50,
SDR 11

PPR Ø 40,
SDR 11

PPR Ø 40,
SDR 11

PPR Ø 40,
SDR 11

Fan Coil
Kanalor
Model25

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Kanalor
Model10

Fan Coil
Dysheme

Fan Coil
Dysheme

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 3.2 kW, V= 550 lit/h

Tub PeX
Ø 26x2mm

PPR SDR 11, Ø 25,
Q= 1.7 kW, V= 300 lit/h

Fan Coil
Kanalor
Model10

Tub PeX
Ø 26x2mm

PPR SDR 11,
Ø 32

PPR SDR 11,
Ø 50

PPR Ø 32,
SDR 11

PPR Ø 50,
SDR 11

PPR Ø50,
SDR 11

PPR Ø 63,
SDR 11

PPR Ø 63,
SDR 11

PPR Ø 63,
SDR 11

PPR Ø 75,
SDR 11

Del ne Tarrace me
PPR Ø 75, SDR 11
(Lidhet me Amb.Teknik)

Salle Kirurgjie
02

Salle Kirurgjie
03

PPR Ø 63,
SDR 11

Fan Coil Kanalor-Model10
Fuqia Termike Nominale

QF   1.75 kW

Fuqia Elektrike 18 Wat / 230/1/50

Dimensione:        580x540x223mm
Lidhjet:        1/2 "

Kompletuar me llambë bakteriale
fotokatalitike, Termostat Ambienti Dixhital
dhe Pompe Kondesati.

QN   2.0 kW

Fryrja e Ajrit         420 m3/h / 50Pa
Renia e Presionit: 15 kPa

Fan Coil Kanalor-Model25
Fuqia Termike Nominale

QF   3.2 kW

Fuqia Elektrike 55 Wat / 230/1/50

Dimensione:        840x580x223mm
Lidhjet:        1/2 "

Kompletuar me llambë bakteriale
fotokatalitike, Termostat Ambienti Dixhital
dhe Pompe Kondesati.

QN   3.25 kW

Fryrja e Ajrit         650 m3/h / 50Pa
Renia e Presionit: 15 kPa

Fan Coil Dyshemeje
Fuqia Termike Nominale

QF   4.6 kW

Fuqia Elektrike 72 Wat / 230/1/50

Dimensione:      1321x577x225mm
Lidhjet:        3/4 "

Kompletuar me llambë bakteriale
fotokatalitike, Termostat Ambienti Dixhital
dhe Pompe Kondesati.

QN   4.81 kW

Fryrja e Ajrit        950 m3/h
Renia e Presionit: 60 kPa
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Lidhja tipike e Fan - Coil

04 02

01

01 NJESI FAN COIL

02 VALVUL BALANCUESE

03 AJERNXJERRES AUTOMATIK
04 SARAÇINESKE

03

04

MATERIALET:
- Tubat polipropilen sipas  DIN 8077 and DIN 16962
- Tubat e celikut pa tegel sipas EN 10216 / DIN 2448
- termoizolimi i tubave ne ambientet e brendshme me
baze shkume gome  δ =19mm
- termoizolimi i tubave ne ambientet e tarraces me
baze shkume gome  δ =32mm dhe te veshura me
flete alumini.
-Tub PVC sipas EN1452-2

SHENIME:
- Ne te gjitha linjat horizontale te tubave me uje te
ftohte/ngrohte te instaluara , materiali eshte polipropilen.
- Materiali i te gjithe tubave te kondenses eshte PVC.
- Te gjitha muret dhe soletat depertuese midis ndarjeve te
ndryshme te zjarrit,do te mbyllet me material zjarrdurues.
- Tubat do te fiksohen me unaza (qafore) te clirueshme dhe
me gome izoluese.Intervalet midis fiksueseve te tubave do te
specifikohet nga prodhuesi i tubacioneve.
- Zgjerimi i tubave te kompensatoreve do te behet me unaza
dhe brryla zgjerues. Per kompensatoret duhet rene dakort me
specialistet para se te instalohen.
-C'ajruesi automatik do te instalohet ne pikat me te largeta te
te gjithe tubave horizontal te shperndarjes dhe tubave vertikal
zbrites.
- Tubat e kondensatit do te instalohen me pjerresi minimale
1‰
- Per cdo Fan Coil do te kete hapje servisi ne tavan.

Te gjithe Fan Coil-at duhet te jene te pajisur me llampe
UV per dizinfektimin e ajrit

LINJA E DERGIMIT

LINJA E RIKTHIMIT

KOLONA E RIKTHIMIT PER
FANCOILAT

KOLONA E DERGIMIT PER FANCOILAT

RIKUPERATOR NXEHTESIE

NJESI KANALORE ME ZGJERIM DIREKT

LEGJENDA

OTHERSIZEFORMSYSTEMNUMBERFLOWARTICLEPRODUCT-TYPEPRODUCERNAME
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AutoCAD SHX Text
 =19mm  =32mm dhe te veshura me 
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Fan Coil Kanalor-Model10
Fuqia Termike Nominale

QF   1.75 kW

Fuqia Elektrike 18 Wat / 230/1/50

Dimensione:        580x540x223mm
Lidhjet:        1/2 "

Kompletuar me llambë bakteriale
fotokatalitike, Termostat Ambienti Dixhital
dhe Pompe Kondesati.

QN   2.0 kW

Fryrja e Ajrit         420 m3/h / 50Pa
Renia e Presionit: 15 kPa

Fan Coil Kanalor-Model25
Fuqia Termike Nominale

QF   3.2 kW

Fuqia Elektrike 55 Wat / 230/1/50

Dimensione:        840x580x223mm
Lidhjet:        1/2 "

Kompletuar me llambë bakteriale
fotokatalitike, Termostat Ambienti Dixhital
dhe Pompe Kondesati.

QN   3.25 kW

Fryrja e Ajrit         650 m3/h / 50Pa
Renia e Presionit: 15 kPa

Fan Coil Dyshemeje
Fuqia Termike Nominale

QF   4.6 kW

Fuqia Elektrike 72 Wat / 230/1/50

Dimensione:      1321x577x225mm
Lidhjet:        3/4 "

Kompletuar me llambë bakteriale
fotokatalitike, Termostat Ambienti Dixhital
dhe Pompe Kondesati.

QN   4.81 kW

Fryrja e Ajrit        950 m3/h
Renia e Presionit: 60 kPa
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30x30
V = 240 m³/h

H=32 cm

Difuzor Hepa filter

30x30
V = 240 m³/h

H=32 cm

Difuzor Hepa filter

25
x1

5
25

x2
0

15x15
Ø160

15x15
Ø160

Ø160

Ø160

Ø160

35
x2

5

35
x3

0

15x15Ø160

15x15

08-ambjent teknik
autoklava

Salle Kirurgjie
03

20
x2

0

20
x2

0

35x20 20x20

Ø160

35
x2

0

35
x2

0

35x20

25x15 25x15

30x20

10
x1

5

25
x1

5

25x15

Grile Thithje 2Rr
(me damper)

25x40
(ne dysheme)

Grile Thithje 2Rr
(me damper)

15x30
(ne dysheme)

15x10

35x15

Grile Thithje 2Rr
(me damper)

35x35
(ne dysheme)

Grile Thithje 2Rr
(me damper)

20x20(1 cope)
(ne dysheme)

30
x2

0
35

x2
5

35
x3

0

35x30

35
x2

5
35

x2
5

Grile Thithje 2Rr
(me damper)

30x50
(ne dysheme)

15-Dhome Pacientesh
2 krevate

100x20

50x20

Kanali Dergimit te  Ajrit te Fresket

Tub Fleksibel

Difuzor
40x40 cm

Fan Coil Kanalor
Model 10

Damper
Kontrolli

Konstant Ajrit

Kanali Rikthimit te  Ajrit nga Dhomat

Tub Rrethor
Llamarine

Grile Thithje
2 Rr

Damper
Kontrolli

Konstant Ajrit
Tub Fleksibel

Tub Rrethor
Llamarine

MODEL DHOME TIP

PRERJA A-A

30x25

20x20

28
0

09-koridor qarkullimi

Ø160 Ø160

25x20
25x20 EU5

EU5

Grile Thithje

25x20
25x20 EU5

EU5

Grile Thithje

30x25

20x20
Ø160Ø160

25x20
25x20 EU5

EU5

Grile Thithje

25x20
25x20 EU5

EU5

Grile Thithje

24
8

Salle Kirurgjie
01

Salle Kirurgjie
02
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SHENIM:

- Materiali per prodhimin e kanaleve te ajrit duhet te jete prej

shkume poleritani me trashesi 20mm i veshur nga dy anete me fleta

alumini dhe antibakterial ( per sisteme spitalore)

- Ngjitja e kanaleve te ajrit duhet te realizohet me mastiç dhe nastro

alumini,

- Bashkami i kanaleve te ajrit duhet te realizohet me fllanxha alumini

- Tubacionet flexibel duhet te jene te comuar dhe antikondes

(Combi) ne te dy rastet ne thithje dhe ne dergim.

- Perdorimi i damperav rrethore per rregullimin e prurjes te perdoret

vetem per dhenien e ajrit te fresket dhe thithjes se ajrit te papaster.

- Fiksimi i kanaleve te ajrit ne tavan, te realizohet me prixhioner dhe

prlofile metalik me vrima.

- Fiksimi pajisjeve te brendeshme ne tavan te realizohet me

prixhioner dhe prlofile metalik me vrima.

- Fiksimi plenumeve te grilave ne tavan te realizohet me prixhioner.

- Distanca e fiksimit te kanaleve te ajrit ne tavan nuk duhet te jete

me pas se 250 cm.

NJESI KANALORE ME ZGJERIM DIREKT

KANAL AJRI NE DHENIE

KANAL AJRI NE RIKTHIM

LEGJENDA

DIFUZOR PER DHENIEN E AJRIT

DIFUZOR PER RIKTHIMIT TE AJRIT

GRILE ME MENTESHA DHE FILTRA

TUB FLEKSIBEL NE THITHJE

TUB FLEKSIBEL NE DHENIE

Lidhja tipike e Fan - Coil

04 02

01

01 NJESI FAN COIL

02 VALVUL BALANCUESE

03 AJERNXJERRES AUTOMATIK
04 SARAÇINESKE

03

04

OTHERSIZEFORMSYSTEMNUMBERFLOWARTICLEPRODUCT-TYPEPRODUCERNAME



NAMEPRODUCERPRODUCT-TYPEARTICLEFLOWNUMBERSYSTEMFORMSIZECHARACTERORDER-NOGROUPOTHER

75

225

225

10
0

AK P2P1

Akumul Inercial
- Diametri: 110 cm
- Volumi: 2000 liter
- Pesha: 2300 kg

Del ne Tarrace me
PPR Ø 75, SDR 11
(Lidhet me Amb.Teknik)

VS

AC

PPR  Ø 90
SDR 11

Ez
PPR Ø 75
SDR 11

M

M

S2

S1

TM

S6
TM

S6

MA

MA

AHU-05
Dhomat Pacienteve

1800 m3/h

AHU-03
Salle Kirurgjie 03

1500 m3/h

AHU-02
Salle Kirurgjie 02

1500 m3/h
AHU-01

Salle Kirurgjie 01
1500 m3/h

AHU-04
Ambientet e Kirurgjise

2100 m3/h

35
x2

0

35
x2

0

35
x2

0

35
x2

0

35x20

35x20

35x20

35x20

DN 150

50
x2

0

35
x3

0

35
x2

0

HP- Chiller Version Pompe Nxehtesie
- Kapaciteti ne Ftohje: 79.8 kW
- Kapaciteti ne Ngrohje:  75.3 kW
- Koeficienti minimal i Performances COP: 2.83
- Koeficienti minimal i Performances EER: 2.85
- Gazi refrigerant: R410A
- Niveli i Zhurmes: 52.1 dB(A)
- Dimensionet: 2555x1095x2185
mm
- Pesha: 1177 kg

Shenim:
Kapacieteti termik duhet te llogaritet per temperaturat e
meposhtme:
Ftohje: 7°C / 12°C dhe  temperature te jashtme projektuese
36°C
Ngrohje: 45°C / 40°C dhe  temperature te jashtme projektuese
-1°C
Grupi i pajisjeve duhet qe te jete i kompletuar me gjithe grupin
hidronik te inkorporuar (Pompe Qarkullimi Dyshe) me presion
statik te jashtem jo me te vogel se 7.5 mH2O, si dhe te gjithe
elemenete e nevojshem per montim.

4. Gjeneratori i Avullit
Ajri ne hyrje: 30.0 [°C], RH 12 [%],
Ajri ne dalje: 30.0 [°C], RH 45 [%],
Prodhimi i Avullit: 22.25 [kg/h]
Voltazhi:  400/3/50 V/ph/Hz
Kapaciteti nominal EL: 18.75 [kW]

01. Shkembyes Nxehtesie Dimer / Vere
Furnizimi me ajer
Temp. e ajrit te jashtem ne hyrje -1/35 °C
Lageshtia relative e ajrit ne hyrje 90/50 %
Volumi i ajrit te jashtem 2100 m³/h
Eficensa e rekuperimit te nxehtesise 70%
Filtrtrat
Panel me filtra F8 & G4
03. Ventilatori i Furnizim
Prurja 2 100 m³/h,
Pres. statik i jashtem. 600 Pa,
Niveli i fuqise se zhurmes Lw (Inlet) 82.0 db(A),
Eficensa 70%
Furnizimi me energji 400/3/50 V/ph/Hz
Fuqia Elektrike 1.1 kW

02. Baterite Ngrohese dhe Ftohese
Prurja e Ajrit 2 100 [m³/h],
Shpejtesia e ajrit 2.3 [m/s],
Renia e presionit  47 [Pa]
Bateria Ftohese/Ngrohese

- Ftohje
Fluidi ne hyrje: 7.0 [°C],
Fluidi ne dalje: 12.0 [°C]
Ajri ne hyrje: 33.0 [°C], RH 60.0 [%],
Ajri ne dalje: 18.0 [°C], RH 99.0 [%],
Renia e presionit: 42.3  [kPa]
Kapaciteti total: 22.15[kW]

- Ngrohje
Fluidi ne hyrje: 45 [°C],
Fluidi ne dalje: 40 [°C]
Ajri ne hyrje: 6.0 [°C], RH 52 [%],
Ajri ne dalje: 30.0 [°C], RH 11 [%],
Renia e presionit: 17.6 [kPa]
Kapaciteti: 17.6 [kW]
Bateria Pasngrohje Elektrike
Fuqia Elektrike: 6 kW

01. Shkembyes Nxehtesie Dimer / Vere
Rikthimi i ajrit
Temp. e ajrit te jashtem ne hyrje 18/28 °C
Lageshtia relative e ajrit ne hyrje 60/45 %
Volumi i ajrit te jashtem 2 100 m³/h
Eficensa e rekuperimit te nxehtesise 70%
Filtrtrat
Panel me filtra Karboni & G4

02. Ventilatori i Rikthimit
Prurja 1900 m³/h,
Pres. statik i jashtem. 250 Pa,
Niveli i fuqise se zhurmes Lw (Inlet) 82.0 db(A),
Eficensa 70%
Furnizimi me energji 400/3/50 V/ph/Hz
Fuqia Elektrike 1.1 kW

AHU DERGIM  - AMB. NDIHMESE KIRURGJIA

AHU RIKTHIM - AMB. NDIHMESE KIRURGJIA

4. Gjeneratori i Avullit
Ajri ne hyrje: 30.0 [°C], RH 12 [%],
Ajri ne dalje: 30.0 [°C], RH 45 [%],
Prodhimi i Avullit: 16 [kg/h]
Voltazhi:  400/3/50 V/ph/Hz
Kapaciteti nominal EL: 13.5 [kW]

01. Shkembyes Nxehtesie Dimer / Vere
Furnizimi me ajer
Temp. e ajrit te jashtem ne hyrje -1/35 °C
Lageshtia relative e ajrit ne hyrje 90/50 %
Volumi i ajrit te jashtem 2100 m³/h
Eficensa e rekuperimit te nxehtesise 70%
Filtrtrat
Panel me filtra F8 & G4
03. Ventilatori i Furnizim
Prurja  1500 m³/h,
Pres. statik i jashtem. 600 Pa,
Niveli i fuqise se zhurmes Lw (Inlet) 82.0 db(A),
Eficensa 70%
Furnizimi me energji 400/3/50 V/ph/Hz
Fuqia Elektrike 1.1 kW

02. Baterite Ngrohese dhe Ftohese
Prurja e Ajrit 1500 [m³/h],
Shpejtesia e ajrit 2.3 [m/s],
Renia e presionit  47 [Pa]
Bateria Ftohese/Ngrohese

- Ftohje
Fluidi ne hyrje: 7.0 [°C],
Fluidi ne dalje: 12.0 [°C]
Ajri ne hyrje: 33.0 [°C], RH 60.0 [%],
Ajri ne dalje: 18.0 [°C], RH 99.0 [%],
Renia e presionit: 42.3  [kPa]
Kapaciteti total: 16 [kW]

- Ngrohje
Fluidi ne hyrje: 45 [°C],
Fluidi ne dalje: 40 [°C]
Ajri ne hyrje: 6.0 [°C], RH 52 [%],
Ajri ne dalje: 30.0 [°C], RH 11 [%],
Renia e presionit: 17.6 [kPa]
Kapaciteti: 12.6 [kW]
Bateria Pasngrohje Elektrike
Fuqia Elektrike: 6 kW

01. Shkembyes Nxehtesie Dimer / Vere
Rikthimi i ajrit
Temp. e ajrit te jashtem ne hyrje 18/28 °C
Lageshtia relative e ajrit ne hyrje 60/45 %
Volumi i ajrit te jashtem 15000 m³/h
Eficensa e rekuperimit te nxehtesise 70%
Filtrtrat
Panel me filtra Karboni & G4

02. Ventilatori i  Rikthim
Prurja 1500 m³/h,
Pres. statik i jashtem. 250 Pa,
Niveli i fuqise se zhurmes Lw (Inlet) 82.0 db(A),
Eficensa 70%
Furnizimi me energji 400/3/50 V/ph/Hz
Fuqia Elektrike 1.1 kW

AHU DERGIM SALLA E OPERACIONIT 01, 02 & 03

AHU RIKTHIM SALLA E OPERACIONIT  01, 02 & 03

01. Shkembyes Nxehtesie Dimer / Vere
Furnizimi me ajer
Temp. e ajrit te jashtem ne hyrje -1/35 °C
Lageshtia relative e ajrit ne hyrje 90/50 %
Volumi i ajrit te jashtem 1800 m³/h
Eficensa e rekuperimit te nxehtesise 70%
Filtrtrat
Panel me filtra F8 & G4
03. Ventilatori i Furnizim
Prurja 1800 m³/h,
Pres. statik i jashtem. 250 Pa,
Niveli i fuqise se zhurmes Lw (Inlet) 82.0 db(A),
Eficensa 70%
Furnizimi me energji 400/3/50 V/ph/Hz
Fuqia Elektrike 1.1 kW

02. Baterite Ngrohese dhe Ftohese
Prurja e Ajrit 2 100 [m³/h],
Shpejtesia e ajrit 2.3 [m/s],
Renia e presionit  47 [Pa]
Bateria Ftohese/Ngrohese

- Ftohje
Fluidi ne hyrje: 7.0 [°C],
Fluidi ne dalje: 12.0 [°C]
Ajri ne hyrje: 33.0 [°C], RH 60.0 [%],
Ajri ne dalje: 18.0 [°C], RH 99.0 [%],
Renia e presionit: 42.3  [kPa]
Kapaciteti total: 22.15[kW]

- Ngrohje
Fluidi ne hyrje: 45 [°C],
Fluidi ne dalje: 40 [°C]
Ajri ne hyrje: 6.0 [°C], RH 52 [%],
Ajri ne dalje: 30.0 [°C], RH 11 [%],
Renia e presionit: 17.6 [kPa]
Kapaciteti: 17.6 [kW]

01. Shkembyes Nxehtesie Dimer / Vere
Rikthimi i ajrit
Temp. e ajrit te jashtem ne hyrje 18/28 °C
Lageshtia relative e ajrit ne hyrje 60/45 %
Volumi i ajrit te jashtem 1800 m³/h
Eficensa e rekuperimit te nxehtesise 70%
Filtrtrat
Panel me filtra Karboni & G4

02. Ventilatori i Rikthimit
Prurja 1800 m³/h,
Pres. statik i jashtem. 250 Pa,
Niveli i fuqise se zhurmes Lw (Inlet) 82.0 db(A),
Eficensa 70%
Furnizimi me energji 400/3/50 V/ph/Hz
Fuqia Elektrike 1.1 kW

AHU DERGIM  -  DHOMAT E PACIENTEVE

AHU RIKTHIM - DHOMAT E PACIENTEVE

P-01  Pompe Binjake INVERTER per
qarkullimin e ujit nga kolektori tek njesite e
trajtimit te Ajrit per Ambientet e Kirurgjise.

Prurja e ujit: 12,200.0 lit/h
Presioni: 12 mkh2O
Fuqia elektrike: 1.25 kW
Rryma: 5.5 A
Lidhjet elektrike: 1~230 V, 50 Hz
Lidhjet Hiraulike: DN 50
Temperatura e Punes: -20°C÷120°C

SHENIM:
Pompa duhet qe te jete INVERTER e aksesueshme
nga sistemi i kontrollit dhe menaxhimit te sistemit
te kondicionimit.

AK    Akumul inercial per funksionimin ne kushte
nominale te pompes se nxehtesise , i
pershtatshem per uji industrial.

1. Pershkrimi i Akumulit
-Volumi i ujit: 2000 lit
- Lidhjet Hiraulike: DN 65
- Presioni Max: 6 bar
-Temp Max: -10°C÷90°C
- Materiali: Çelik i zi
- Diametri: Ø1220 mm
- Lartesia: 2545 mm

P-02  Pompe Binjake INVERTER per qarkullimin e ujit
nga kolektori tek Dhomat e Shtrimit te Pacienteve dhe
Njesia e Trajtimit te Ajrit perkatese per keto ambiente.

Prurja e ujit: 16,600.0 lit/h
Presioni: 12 mkh2O
Fuqia elektrike: 1.45 kW
Rryma: 6.4 A
Lidhjet elektrike: 2~220 V, 50 Hz
Lidhjet Hiraulike: DN 65
Temperatura e Punes: -20°C÷120°C

SHENIM:
Pompa duhet qe te jete INVERTER e aksesueshme nga sistemi
i kontrollit dhe menaxhimit te sistemit te kondicionimit.

PPR Ø 40
SDR 11

VB VM

VB VM

PPR Ø 40
SDR 11

VB

VM

PPR Ø 40
SDR 11

VB

VM

PPR Ø 40
SDR 11

VB

VM

PPR Ø 50
SDR 11

PPR Ø 63
SDR 11

PPR Ø
75SDR 11

PPR Ø 40
SDR 11

PPR Ø
75SDR 11

PPR Ø
75SDR 11

PPR Ø
75SDR 11

PPR Ø
75SDR 11

PPR Ø
75SDR 11

PPR Ø 90
SDR 11

PPR Ø 90
SDR 11

G4

F

E

M5 3R 4R F7

M

F7

R

M
A

T

M
T

PPR Ø 75
SDR 11

PPR  Ø 90
SDR 11

Kolektor Shperndares Celiku
- Diametri: DN150 (6")
- Gjatesia: 125 cm
- Daljet: 2 x 2 1/2"

Ene Zgjerimi per Sisteme Kondicionimi
Kapaciteti: 300 liter
- Presioni Max: 6 bar
- Lidhjet: 1 1/2"
- Dimensionet:624x1160 mm

PPR Ø 75
SDR 11

PPR Ø 40
SDR 11

PPR Ø 75 SDR 11
Shkon per ne Dhomat e

pacienteve

G4

F

E

M5 3R 4R F7

M

F7

R

G4

F

E

M5 3R 4R F7

M

F7

R

G4

F

E

M5 3R 4R F7

M

F7

R

G4

F

E

M5 3R 4R F7

M

F7

R

M
A

T

M
T

M
A

T

M
T

M
A

T

M
T

M
A

T

M
T AHU-02

Salle Kirurgjie 02
1500 m3/h

AHU-04
Ambientet e Kirurgjise

2100 m3/h

AHU-01
Salle Kirurgjie 01

1500 m3/h

AHU-03
Salle Kirurgjie 03

1500 m3/h

PPR Ø 40
SDR 11

PPR Ø 40
SDR 11

PPR Ø 40
SDR 11

PPR Ø 40
SDR 11

PPR Ø 50
SDR 11

PPR Ø 63
SDR 11

PPR Ø 75
SDR 11

AHU-05
Dhomat Pacienteve

1800 m3/h

HP-01 HP-02

P1 P2
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it)Lidhja tipike e Fan - Coil

04 02

01

01 NJESI FAN COIL

02 VALVUL BALANCUESE

03 AJERNXJERRES AUTOMATIK
04 SARAÇINESKE

03

04

MATERIALET:
- Tubat polipropilen sipas  DIN 8077 and DIN 16962
- Tubat e celikut pa tegel sipas EN 10216 / DIN 2448
- termoizolimi i tubave ne ambientet e brendshme me
baze shkume gome  δ =19mm
- termoizolimi i tubave ne ambientet e tarraces me
baze shkume gome  δ =32mm dhe te veshura me
flete alumini.
-Tub PVC sipas EN1452-2

SHENIME:
- Ne te gjitha linjat horizontale te tubave me uje te
ftohte/ngrohte te instaluara , materiali eshte
polipropilen.
- Materiali i te gjithe tubave te kondenses eshte PVC.
- Te gjitha muret dhe soletat depertuese midis
ndarjeve te ndryshme te zjarrit,do te mbyllet me
material zjarrdurues.
- Tubat do te fiksohen me unaza (qafore) te
clirueshme dhe me gome izoluese.Intervalet midis
fiksueseve te tubave do te specifikohet nga prodhuesi i
tubacioneve.
- Zgjerimi i tubave te kompensatoreve do te behet me
unaza dhe brryla zgjerues. Per kompensatoret duhet
rene dakort me specialistet para se te instalohen.
-C'ajruesi automatik do te instalohet ne pikat me te
largeta te te gjithe tubave horizontal te shperndarjes
dhe tubave vertikal zbrites.
- Tubat e kondensatit do te instalohen me pjerresi
minimale 1‰
- Per cdo Fan Coil do te kete hapje servisi ne tavan.
Te gjithe Fan Coil-at duhet te jene te pajisur me
llampe UV per dizinfektimin e ajrit

LINJA E DERGIMIT

LINJA E RIKTHIMIT

KOLONA E RIKTHIMIT PER
FANCOILAT

KOLONA E DERGIMIT PER FANCOILAT

RIKUPERATOR NXEHTESIE

NJESI KANALORE ME ZGJERIM DIREKT

LEGJENDA

NAMEPRODUCERPRODUCT-TYPEARTICLEFLOWNUMBERSYSTEMFORMSIZEOTHER

SHENIM:
Njesite e Trajtimit te Ajrit te Perzgjidhen nga Software perkates te
ofertuesit te pajisjeve.
Pajisjet duhet te perzgjidhen me:
-Shkembyes Nxehtesie Round Coil

- Bateri Ngrohje/Ftohje me Uje
- Bateri Pasngrohje Elektrike
- Gjenerator Avullit (Lageshtues) te inkorporuar ne pajisje
- E kompletuar me Panel Komandimit.
- Prodhim Europian dhe Certifikuar dhe ne perputhje sipas

Standarteve per njesite e trajtimit te Ajrit per Spitale

AutoCAD SHX Text
 =19mm  =32mm dhe te veshura me 
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